
UCHWAŁA NR XXXI/238/2018
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze, określenia ich numerów i  granic oraz ustalenia liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 
poz.130) oraz art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz 
z 2018 r. poz. 4, 130, 138) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Moryń tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i granice oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/122/2012 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 18 września 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy na okręgi wyborcze, określenia ich   numerów i  granic oraz ustalenia liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2143).

§ 3. Na uchwałę wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Szczecinie, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości.

§ 4. 1. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego .

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Domaradzki

Id: 16894CA6-8C64-4BEF-98C0-ACC947596DAD. Podpisany Strona 1



 
 
 
Załącznik do uchwały Nr XXXI/238/2018 

        Rady Miejskiej w Moryniu  
        z dnia 28 marca  2018 
 

 
 

PODZIAŁ GMINY MORYŃ  NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH NUMERÓW I GRANIC ORAZ LICZBY RADNYCH 
WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

 
 

Nr okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 

Ilość radnych 
wybieranych  

w okręgu 
wyborczym 

1 
Część miasta Moryń obejmująca ulice: Akacjowa, Dojazdowa, Dworcowa, 
Jaśminowa, Jesionowa, Jeziorna, Ogrodowa, Piaskowa, Polna, Pszczelarska, 
Wąska, Wierzbowa, Wodna. 

1 

2 
Część miasta Moryń obejmująca ulice: część ulicy Brzozowej -   budynki  o nr 
2, 4, 6, 8 , północna część  ulicy Odrzańskiej do rozwidlenia, Świerkowa. 

1 

3 
Część miasta Moryń obejmująca ulice: Leśna, Lipowa,  Owocowa, Parkowa, 
pozostała część ulicy Odrzańskiej, Rybacka, Sadowa, Wiśniowa, Żeglarska, 
osada Moryń Dwór. 

1 

4 
Część miasta Moryń obejmująca ulice: część ulicy Brzozowej -  budynki o nr  
1,3,5,Chopina, Plac Wolności, Szeroka, Szkolna, Żeromskiego. 

1 

5 Część miasta Moryń obejmująca ulice: Kościuszki , Rynkowa. 1 

6 Sołectwa: Dolsko,  Gądno,  Mirowo. 1 

7 Sołectwo Klępicz. 1 

8 Sołectwo Nowe Objezierze, osada Skotnica. 1 

9 Sołectwo Stare Objezierze. 1 

10 Sołectwo  Przyjezierze. 1 

11 
Część sołectwa Bielin obejmująca część miejscowości Bielin :  budynki  nr 8, 
9, 10, 31, 32, 34, 35, 37. 

1 

12 
Część sołectwa Bielin obejmująca część miejscowości Bielin:   pozostałe 
budynki, osada Macierz.   

1 

13 
Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulice : 
Moryńska, Osiedle Przyszłość , osady: Mierno, Młynary, Niwka, Wisław, 
Witniczka. 

1 

14 
Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulice: 
Kościuszki ,Osiedle Parkowe. 

1 

15 
Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulica  
Chojeńska . 

1 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 

 

Id: 16894CA6-8C64-4BEF-98C0-ACC947596DAD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U.
poz.130) nakłada na radę gminy obowiązek dokonania podziału na okręgi wyborcze w wyborach do rady
gminy w terminie do 1 kwietnia 2018 r.

Okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu
utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

Zgodnie z art. 418 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady
w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego.

Podziału na okręgi wyborcze dokonuje się według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

W gminie Moryń przedstawia się to następująco:

Liczba mieszkańców ( stan na 31.12.2017) – 4332

Liczba radnych – 15

Norma przedstawicielstwa ( liczba mieszkańców: liczba radnych) - 289 

Dopuszczalna liczba mieszkańców w okręgu :

- minimum- 144 

- max – 433 

Liczba okręgów wyborczych: - 15

Nr okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Ilość

mieszkańców

1
Część miasta Moryń obejmująca ulice: Akacjowa, Dojazdowa,
Dworcowa, Jaśminowa, Jesionowa, Jeziorna, Ogrodowa, Piaskowa,
Polna, Pszczelarska, Wąska, Wierzbowa, Wodna.

357

2
Część miasta Moryń obejmująca ulice: część ulicy Brzozowej - budynki
o nr 2, 4, 6, 8 , północna część ulicy Odrzańskiej do rozwidlenia,
Świerkowa.

304

3
Część miasta Moryń obejmująca ulice: Leśna, Lipowa, Owocowa,
Parkowa, pozostała część ulicy Odrzańskiej, Rybacka, Sadowa,
Wiśniowa, Żeglarska, osada Moryń Dwór.

332

4
Część miasta Moryń obejmująca ulice: część ulicy Brzozowej - budynki
o nr 1,3,5,Chopina, Plac Wolności, Szeroka, Szkolna, Żeromskiego.

296

5 Część miasta Moryń obejmująca ulice: Kościuszki , Rynkowa. 352
6 Sołectwa: Dolsko, Gądno, Mirowo. 347
7 Sołectwo Klępicz. 284
8 Sołectwo Nowe Objezierze, osada Skotnica. 217
9 Sołectwo Stare Objezierze. 256
10 Sołectwo Przyjezierze. 262

11
Część sołectwa Bielin obejmująca część miejscowości Bielin : budynki
nr 8, 9, 10, 31, 32, 34, 35, 37.

239

12
Część sołectwa Bielin obejmująca część miejscowości Bielin: pozostałe
budynki, osada Macierz.

245

13
Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulice :
Moryńska, Osiedle Przyszłość , osady: Mierno, Młynary, Niwka, Wisław,
Witniczka.

290

14 Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulice: 269

Id: 16894CA6-8C64-4BEF-98C0-ACC947596DAD. Podpisany Strona 1



Kościuszki ,Osiedle Parkowe.

15
Część sołectwa Witnica obejmująca część miejscowości Witnica, ulica
Chojeńska .

282

Liczba mieszkańców miejscowości Dolsko i Gądno jest znacznie mniejsza od dopuszczalnego minimum,
które dla gminy Moryń wynosi 144.

Uniemożliwia to utworzenie w tych najmniejszych sołectwach osobnych okręgów wyborczych. Wobec
powyższego utworzono dla Dolska i Gądna wraz z Mirowem wspólny okręg wyborczy, tak jak miało to miejsce
dotychczas.

Natomiast największe miejscowości Gminy tj. Moryń, Witnica i Bielin należało podzielić odpowiednio na 5,
3 i 2 okręgi wyborcze.

Id: 16894CA6-8C64-4BEF-98C0-ACC947596DAD. Podpisany Strona 2




